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Allegar Liquidacion del Credito juzgado SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL Radicado: 2019-00008
Jorge Betancur <asesoriasjuridicasjb@hotmail.com>
Jue 30/06/2022 16:01
Para:

Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Mediante el presente me permito allegar el memorial de la referencia 




 

JORGE EDWARD BETANCUR VÁSQUEZ 
ABOGADO 

calle 21 # 16-37 oficina 605, Edificio Banco Popular de ARMENIA (QUINDÍO) 
Teléfono:  3117617926 

E- mail: asesoriasjuridicasjb@hotmail.com  

SEÑOR 
JUEZ SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL 
Armenia (Quindío) 
E. S. D. 
 
 
Referencia: Proceso: EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA. 
 Demandante: CLEMENCIA ESPINOSA HENCKER. 
 Demandada: MARIA MÓNICA ARBELÁEZ FRANCO. 
 Asunto: 

Radicado: 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 
2019-00008. 

  
 
JORGE EDWARD BETANCUR VÁSQUEZ, identificado como aparece al pie de mi 
firma, actuando en calidad de apoderado judicial de la señora CLEMENCIA ESPINOSA 
HENCKER, por medio del presente escrito muy respetuosamente me dirijo ante su 
Despacho a fin de presentarle LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, de conformidad con 
el numeral primero del artículo 446 del Código General del Proceso. 
 
Por tal motivo y actualizando la obligación, según mandamiento de pago notificado 
el día 26 de febrero del 2019, el cual libra mandamiento por las sumas de ocho 
millones de pesos ($8.000.000.oo) M/Cte. y siete millón de pesos ($7.000.000.oo) 
M/Cte; lo cual se da desde el día veintiséis de agosto del año dos mil dieciocho y 
treinta de agosto del año dos mil dieciocho respectivamente, hasta la presente: 
 

LIQUIDACIÓN DE INTERESES MORATORIOS 

Periodo Días 
Taza 

Interés 
A 

Taza 
Interés 

mes 

Taza 
Interés 

día 
Capital Valor 

Interés mes 

26-ago-18 al 31-ago-18 6 29,91% 2,49% 0,08% $ 8.000.000 $ 39.880 
01-sep-18 al 30-sep-18 30 29,72% 2,48% 0,08% $ 8.000.000 $ 198.133 
01-oct-18 al 31-oct-18 31 29,45% 2,45% 0,08% $ 8.000.000 $ 202.878 

01-nov-18 al 30-nov-18 30 29,24% 2,44% 0,08% $ 8.000.000 $ 194.933 
01-dic-18 al 31-dic-18 31 29,10% 2,43% 0,08% $ 8.000.000 $ 200.467 

01-ene-19 al 31-ene-19 31 28,74% 2,40% 0,08% $ 8.000.000 $ 197.987 
01-feb-19 al 28-feb-19 28 29,55% 2,46% 0,08% $ 8.000.000 $ 183.867 

01-mar-19 al 31-mar-19 31 29,06% 2,42% 0,08% $ 8.000.000 $ 200.191 
01-abr-19 al 30-abr-19 30 28,98% 2,42% 0,08% $ 8.000.000 $ 193.200 

01-may-19 al 31-may-19 31 29,01% 2,42% 0,08% $ 8.000.000 $ 199.847 
01-jun-19 al 30-jun-19 30 28,95% 2,41% 0,08% $ 8.000.000 $ 193.000 
01-jul-19 al 31-jul-19 31 28,92% 2,41% 0,08% $ 8.000.000 $ 199.227 

01-ago-19 al 31-ago-19 31 28,98% 2,42% 0,08% $ 8.000.000 $ 199.640 
01-sep-19 al 30-sep-19 30 28,98% 2,42% 0,08% $ 8.000.000 $ 193.200 
01-oct-19 al 31-oct-19 31 28,65% 2,39% 0,08% $ 8.000.000 $ 197.367 

01-nov-19 al 30-nov-19 30 28,55% 2,38% 0,08% $ 8.000.000 $ 190.300 
01-dic-19 al 31-dic-19 31 28,37% 2,36% 0,08% $ 8.000.000 $ 195.403 

01-ene-20 al 31-ene-20 31 28,16% 2,35% 0,08% $ 8.000.000 $ 193.957 
01-feb-20 al 29-feb-20 29 28,59% 2,38% 0,08% $ 8.000.000 $ 184.247 
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01-mar-20 al 31-mar-20 31 28,43% 2,37% 0,08% $ 8.000.000 $ 195.817 
01-abr-20 al 30-abr-20 30 28,04% 2,34% 0,08% $ 8.000.000 $ 186.900 

01-may-20 al 31-may-20 31 27,29% 2,27% 0,08% $ 8.000.000 $ 187.963 
01-jun-20 al 30-jun-20 30 27,18% 2,27% 0,08% $ 8.000.000 $ 181.200 
01-jul-20 al 31-jul-20 31 27,18% 2,27% 0,08% $ 8.000.000 $ 187.240 

01-ago-20 al 31-ago-20 31 27,44% 2,29% 0,08% $ 8.000.000 $ 188.997 
01-sep-20 al 30-sep-20 30 27,53% 2,29% 0,08% $ 8.000.000 $ 183.500 
01-oct-20 al 31-oct-20 31 27,14% 2,26% 0,08% $ 8.000.000 $ 186.930 

01-nov-20 al 30-nov-20 30 26,76% 2,23% 0,07% $ 8.000.000 $ 178.400 
01-dic-20 al 31-dic-20 31 26,19% 2,18% 0,07% $ 8.000.000 $ 180.420 

01-ene-21 al 31-ene-21 31 25,98% 2,17% 0,07% $ 8.000.000 $ 178.973 
01-feb-21 al 28-feb-21 28 26,31% 2,19% 0,07% $ 8.000.000 $ 163.707 

01-mar-21 al 31-mar-21 31 26,12% 2,18% 0,07% $ 8.000.000 $ 179.903 
01-abr-21 al 30-abr-21 30 25,97% 2,16% 0,07% $ 8.000.000 $ 173.100 

01-may-21 al 31-may-21 31 25,83% 2,15% 0,07% $ 8.000.000 $ 177.940 
01-jun-21 al 30-jun-21 30 25,82% 2,15% 0,07% $ 8.000.000 $ 172.100 
01-jul-21 al 31-jul-21 31 25,77% 2,15% 0,07% $ 8.000.000 $ 177.527 

01-ago-21 al 31-ago-21 31 25,86% 2,16% 0,07% $ 8.000.000 $ 178.147 
01-sep-21 al 30-sep-21 30 25,79% 2,15% 0,07% $ 8.000.000 $ 171.900 
01-oct-21 al 31-oct-21 31 25,62% 2,14% 0,07% $ 8.000.000 $ 176.493 

01-nov-21 al 30-nov-21 30 25,91% 2,16% 0,07% $ 8.000.000 $ 172.700 
01-dic-21 al 31-dic-21 31 26,19% 2,18% 0,07% $ 8.000.000 $ 180.420 

01-ene-22 al 31-ene-22 31 26,49% 2,21% 0,07% $ 8.000.000 $ 182.487 
01-feb-22 al 28-feb-22 28 27,45% 2,29% 0,08% $ 8.000.000 $ 170.800 

01-mar-22 al 31-mar-22 31 27,71% 2,31% 0,08% $ 8.000.000 $ 190.857 
01-abr-22 al 30-abr-22 30 28,58% 2,38% 0,08% $ 8.000.000 $ 190.500 

01-may-22 al 31-may-22 31 29,57% 2,46% 0,08% $ 8.000.000 $ 203.670 
01-jun-22 al 30-jun-22 30 28,60% 2,38% 0,08% $ 8.000.000 $ 190.667 

Total intereses de mora  $ 8.646.979 
Capital $ 8.000.000 

Total liquidación $ 16.646.979 
 

LIQUIDACIÓN DE INTERESES MORATORIOS 

Periodo Días 
Taza 

Interés 
A 

Taza 
Interés 

mes 

Taza 
Interés 

día 
Capital Valor 

Interés mes 

30-ago-18 al 31-ago-18 2 29,91% 2,49% 0,08% $ 7.000.000 $ 11.632 
01-sep-18 al 30-sep-18 30 29,72% 2,48% 0,08% $ 7.000.000 $ 173.367 
01-oct-18 al 31-oct-18 31 29,45% 2,45% 0,08% $ 7.000.000 $ 177.518 

01-nov-18 al 30-nov-18 30 29,24% 2,44% 0,08% $ 7.000.000 $ 170.567 
01-dic-18 al 31-dic-18 31 29,10% 2,43% 0,08% $ 7.000.000 $ 175.408 

01-ene-19 al 31-ene-19 31 28,74% 2,40% 0,08% $ 7.000.000 $ 173.238 
01-feb-19 al 28-feb-19 28 29,55% 2,46% 0,08% $ 7.000.000 $ 160.883 

01-mar-19 al 31-mar-19 31 29,06% 2,42% 0,08% $ 7.000.000 $ 175.167 
01-abr-19 al 30-abr-19 30 28,98% 2,42% 0,08% $ 7.000.000 $ 169.050 

01-may-19 al 31-may-19 31 29,01% 2,42% 0,08% $ 7.000.000 $ 174.866 
01-jun-19 al 30-jun-19 30 28,95% 2,41% 0,08% $ 7.000.000 $ 168.875 
01-jul-19 al 31-jul-19 31 28,92% 2,41% 0,08% $ 7.000.000 $ 174.323 

01-ago-19 al 31-ago-19 31 28,98% 2,42% 0,08% $ 7.000.000 $ 174.685 
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01-sep-19 al 30-sep-19 30 28,98% 2,42% 0,08% $ 7.000.000 $ 169.050 
01-oct-19 al 31-oct-19 31 28,65% 2,39% 0,08% $ 7.000.000 $ 172.696 

01-nov-19 al 30-nov-19 30 28,55% 2,38% 0,08% $ 7.000.000 $ 166.513 
01-dic-19 al 31-dic-19 31 28,37% 2,36% 0,08% $ 7.000.000 $ 170.978 

01-ene-20 al 31-ene-20 31 28,16% 2,35% 0,08% $ 7.000.000 $ 169.712 
01-feb-20 al 29-feb-20 29 28,59% 2,38% 0,08% $ 7.000.000 $ 161.216 

01-mar-20 al 31-mar-20 31 28,43% 2,37% 0,08% $ 7.000.000 $ 171.340 
01-abr-20 al 30-abr-20 30 28,04% 2,34% 0,08% $ 7.000.000 $ 163.538 

01-may-20 al 31-may-20 31 27,29% 2,27% 0,08% $ 7.000.000 $ 164.468 
01-jun-20 al 30-jun-20 30 27,18% 2,27% 0,08% $ 7.000.000 $ 158.550 
01-jul-20 al 31-jul-20 31 27,18% 2,27% 0,08% $ 7.000.000 $ 163.835 

01-ago-20 al 31-ago-20 31 27,44% 2,29% 0,08% $ 7.000.000 $ 165.372 
01-sep-20 al 30-sep-20 30 27,53% 2,29% 0,08% $ 7.000.000 $ 160.563 
01-oct-20 al 31-oct-20 31 27,14% 2,26% 0,08% $ 7.000.000 $ 163.564 

01-nov-20 al 30-nov-20 30 26,76% 2,23% 0,07% $ 7.000.000 $ 156.100 
01-dic-20 al 31-dic-20 31 26,19% 2,18% 0,07% $ 7.000.000 $ 157.868 

01-ene-21 al 31-ene-21 31 25,98% 2,17% 0,07% $ 7.000.000 $ 156.602 
01-feb-21 al 28-feb-21 28 26,31% 2,19% 0,07% $ 7.000.000 $ 143.243 

01-mar-21 al 31-mar-21 31 26,12% 2,18% 0,07% $ 7.000.000 $ 157.415 
01-abr-21 al 30-abr-21 30 25,97% 2,16% 0,07% $ 7.000.000 $ 151.463 

01-may-21 al 31-may-21 31 25,83% 2,15% 0,07% $ 7.000.000 $ 155.698 
01-jun-21 al 30-jun-21 30 25,82% 2,15% 0,07% $ 7.000.000 $ 150.588 
01-jul-21 al 31-jul-21 31 25,77% 2,15% 0,07% $ 7.000.000 $ 155.336 

01-ago-21 al 31-ago-21 31 25,86% 2,16% 0,07% $ 7.000.000 $ 155.878 
01-sep-21 al 30-sep-21 30 25,79% 2,15% 0,07% $ 7.000.000 $ 150.413 
01-oct-21 al 31-oct-21 31 25,62% 2,14% 0,07% $ 7.000.000 $ 154.432 

01-nov-21 al 30-nov-21 30 25,91% 2,16% 0,07% $ 7.000.000 $ 151.113 
01-dic-21 al 31-dic-21 31 26,19% 2,18% 0,07% $ 7.000.000 $ 157.868 

01-ene-22 al 31-ene-22 31 26,49% 2,21% 0,07% $ 7.000.000 $ 159.676 
01-feb-22 al 28-feb-22 28 27,45% 2,29% 0,08% $ 7.000.000 $ 149.450 

01-mar-22 al 31-mar-22 31 27,71% 2,31% 0,08% $ 7.000.000 $ 167.000 
01-abr-22 al 30-abr-22 30 28,58% 2,38% 0,08% $ 7.000.000 $ 166.688 

01-may-22 al 31-may-22 31 29,57% 2,46% 0,08% $ 7.000.000 $ 178.211 
01-jun-22 al 30-jun-22 30 28,60% 2,38% 0,08% $ 7.000.000 $ 166.833 

Total intereses de mora  $ 7.542.843 
Capital $ 7.000.000 

Total liquidación $ 14.542.843 
 
 

TOTAL MORATORIOS $ 16.189.822 
TOTAL LETRAS $ 15.000.000 

TOTALES $ 31.189.822 
 
Tenemos entonces que la liquidación del crédito actual respecto de la señora MARIA 
MÓNICA ARBELÁEZ FRANCO, con intereses hasta la fecha, asciende a la suma de 
TREINTA Y UN MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS 
VEINTIDOS PESOS ($31.189.822.00), moneda legal y corriente.  
 



 

JORGE EDWARD BETANCUR VÁSQUEZ 
ABOGADO 

calle 21 # 16-37 oficina 605, Edificio Banco Popular de ARMENIA (QUINDÍO) 
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Sírvase entonces señoría proceder de conformidad como lo establece el C.G.P. en su 
artículo 446. 
 
 
 

Al Señor Juez, 
 
 
 
JORGE EDWARD BETANCUR VÁSQUEZ 
C.C. 18.420.650 de Montenegro (Quindío) 
T.P. 237606 del C.S.J. 
E–Mail: asesoriasjuridicasjb@hotmail.com  
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